令和 2年 5月 25日

お客様各位

株式会社 久庵

代表取締役 芳野智秋

新型コロナ対策のお知らせ

平素、当店をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、緊急事態宣言の解除となりましたが、ご来店いただくお客さまには、

安心・安全に施術を受けていただくにあたり、当店舗では新型コロナウイルス

感染症の感染拡大を防ぐためのガイドラインを定めさせていただきました。

今後の新型コロナウイルス感染症の感染防止について協力頂きますようお願

い申し上げます。

来店いただくお客さまへのお願い

ご来店いただくお客さまには、コロナ対策として以下の 3 点につきご協力頂

きますようお願い申し上げます。

ご来店いいただくお客様には手指消毒と非接触式体温計での検温をお願いし

ております。

万が一、施術中に体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、施術者ま

でお申し出ください。

また、以下の項目に該当する場合は、ご利用をご遠慮くださいますようお願い

いたします。

・37.5度以上の発熱や、咳など風邪の症状（くしゃみや咳が出る）がある方

・嗅覚、味覚に普段との違いを感じる方

・過去 14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されて

いる国・地域への渡航、並びに当該居住者との濃厚接触がある方

施術者の感染予防について

1. マスクを着用する

2. 施術者は施術ごとに手洗いと、うがいを必ず実行する

3. 手洗いがすぐに難しい場合は、アルコール消毒、次亜塩素酸等で除菌する

4. 出勤前に検温し、37.5度以上ある場合には出勤せず自宅待機とする

5. 店舗出勤時と退勤時に改めて検温し「検温記録シート」に記入する

6. 発熱、せきなどの感染症状がある場合、ただちに出勤を停止し自宅療養する

(症状が治まって 48時間後より再出勤を可とする)

店内環境の感染予防について

1. 営業時間に関しては施設の方針に準ずる

2. 店舗出入口に利用者のための次亜塩素酸を置き、消毒を徹底する

3. 待合スペースは常時換気することに努め対面での会話をしないようにする

4.  1時間毎に、次亜塩素酸を噴霧し、店内の除菌を行う

5. カーテンや脱衣籠など手に触れる対象物は、次亜塩素酸を噴霧し除菌する

6. 施術後にベッド、胸当て等を次亜塩素酸での消毒を徹底する